1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	23.08.2017 г.
	№ 01-21/468
	г. Анадырь

	Об утверждении Перечня должностных лиц Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа, уполномоченных на внесение информации о проверках в федеральные государственные информационные системы учёта результатов государственного контроля (надзора)

В соответствии с частью 1 статьи 13.3 Федерального закона от 26.12.2008 г.     № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», частью 8 статьи 98 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации             от 28.04.2015 г. № 415 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра проверок», Постановлением Правительства Российской Федерации                       от 20.08.2013 г. № 719 «О государственной информационной системе государственного надзора в сфере образования», подпунктом 33 пункта 3.2 Положения о Департаменте образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа, утверждённого Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 02.10.2015 г. № 483, в целях обеспечения внесения сведений в федеральные государственные информационные системы учёта результатов государственного контроля (надзора)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностных лиц Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (далее - Департамент), уполномоченных на внесение сведений об осуществлении государственного контроля (надзора) в сфере образования в федеральные государственные информационные системы учета результатов государственного контроля (надзора), согласно приложению к настоящему приказу.
2. Управлению аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа (Крючкова Т.П.) ознакомить с настоящим приказом под роспись государственных гражданских служащих Департамента, уполномоченных на внесение сведений в федеральные государственные информационные системы учета результатов государственного контроля (надзора).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  Департамента

    А.Г. Боленков
	Подготовила:

	И.А. Маркина

	Согласовано:
	Е.А. Станкевич

Разослано: дело, Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования

С приказом ознакомлен(а): _______________ Кондратенко А.Н.   ________________

 дата

Ф.И.О.

подпись

    _______________ Новиков Д.С.           ________________

 дата

Ф.И.О.

подпись

    _______________ Маркина И.А.          ________________

 дата

Ф.И.О.

подпись

	Приложение

к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 23.08.2017 г. № 01-21/468

Перечень должностных лиц Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа, уполномоченных вносить сведения об осуществлении государственного контроля (надзора) в сфере образования в федеральные государственные информационные системы учета результатов государственного контроля (надзора)
	№ п/п
	Наименование федеральной государственной информационной системы
	Фамилия, имя, отчество
	Наименование должности

	1.
	Единый реестр проверок
	Кондратенко Александр Николаевич
	консультант отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования

	Маркина Ирина Алексеевна

(на время отсутствия Кондратенко А.Н.)
	начальник отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования

	2.
	Информационная система, обеспечивающая автоматизацию контроля и надзора за полнотой и качеством осуществления органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования и полномочия Российской Федерации по подтверждению документов об ученых степенях и ученых званиях в части государственного контроля (надзора) в сфере образования
	Новиков Дмитрий Сергеевич
	консультант отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования

	Маркина Ирина Алексеевна

(на время отсутствия Новикова Д.С.)
	начальник отдела надзора, лицензирования и государственной аккредитации Управления надзора и контроля качества образования